AVISO DE ERRATA

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PREGÃO ELETRONICO

033/2022.

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: PREGÃO ELETRONICO

033/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0141/2022/PMC, A Prefeitura

Municipal de Catingueira/PB, torna público que no EXTRATO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO, publicado no "JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO", na

edição de 14 de outubro de 2022, sexta-feira, página 05, faz-se a errata no

seguinte termo, onde lê-se:

ITENS DESCRIÇÃO MODELO MARCA QTDE VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

002 ABRIDOR DE
BOCA
INFANTIL DE
PLASTICO

Lysanda Lysanda 10
UND

R$ 6,58 65,80

003 ABRIDOR/M
ORDEDOR DE
BORRACHA

Lysanda Lysanda 10
UND

     R$ 5,00 50,00

025 BROCA
CIRÚRGICA
ESFÉRICA
PARA ALTA
ROTAÇÃO Nº
5 ESFÉRICA

Prima Prima 15
UND

R$ 8,70 130,50

027 BROCA CONE
INVERTIDAS
PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N° 1031

Champi
on

Champi
on

30
UND

R$ 1,90 57,00

028 BROCA CONE
INVERTIDAS
PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N° 1032

Champi
on

Champi
on

30
UND

R$ 1,90 57,00

035 BROCA
DIAMANTAD
A PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N°1046

Champi
on

Champi
on

12
UND

R$ 1,90 22,80

039 BROCA
DIAMANTAD
A PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N° 1092

Champi
on

Champi
on

30
UND

R$2,80 420,00

046 BROCA
DIAMANTAD

Champi
on

Champi
on

63 CX R$51,80 3.263,40

A PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL -
N°1112-
DOURADA

074 EVIDENCIAD
OR DE PLACA
DENTAL.
CAIXA COM
60
PASTILHAS

Iodonto
sul

Iodonto
sul

50 CX R$ 9,00 450,00

078 FIO DE
SUTURA DE
SEDA - DE
SEDA
TRANCADA,
5-0, COM
AGULHA,
AGULHA
1,7CM
ATRAUMATIC
A, 1/2
CIRCULO, FIO
COM
COMPRIMEN
TO DE 45CM,
ROTULAGEM
RESPEITAND
O O
DECRETO LEI
79094/77
ART.31
L.8078/90
PORT.CONJ.N
.1 DE
23/1/96-

M. SAÚDE,
APRESENTAÇ
ÃO
CONFORME
O DECRETO.
CAIXA COM
24 UND

Procare Procare 100
CX

R$ 50,27 5.027,00

079 FIO DENTAL;
ENCERADO;
EM
EMBALAGEM
RESISTENTE E
VEDADA,
ROLO COM
25 M;
CONSTANDO
EXTREMAME
NTE MARCA
COMERCIAL,
PROC.
FABRICAÇÃO
E VALIDADE.

Higix Higix 200
UND

R$ 1,49 298,00

083 FLÚOR
LIQUIDO
PARA
BOCHECHO
0,2% -1 LITRO

Iodonto
sul

Iodonto
sul

25 L R$ 18,40 460,00

094 KIT BROCA
ACABAMENT
O RESINA

Microdo
nt

Microdo
nt

8
UND

R$ 53,00 424,00

0103 MOLDEIRAS
DESCARTAVE
L PARA
APLICAÇÃO
DE FLÚOR

Biodina
mica

Biodina
mica

15 CX R$ 23,70 355,50

 VALOR
TOTAL

    R$7.511,30

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 Com quantidade no item 046 de 63cx, valor unitário de R$ 51,80 e o valor

total de 3.263,40

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 7.511,30 (Sete mil, quinhentos e

onze e trinta centavos)

Lê – se corretamente: no item 046 quantidade de 30 cx, valor unitário de R$

1,89 e o valor total de 56,70

ITENS DESCRIÇÃO MODELO MARCA QTDE VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

002 ABRIDOR DE
BOCA
INFANTIL DE
PLASTICO

Lysanda Lysanda 10
UND

R$ 6,58 65,80

003 ABRIDOR/M
ORDEDOR DE
BORRACHA

Lysanda Lysanda 10
UND

     R$ 5,00 50,00

025 BROCA
CIRÚRGICA
ESFÉRICA
PARA ALTA
ROTAÇÃO Nº
5 ESFÉRICA

Prima Prima 15
UND

R$ 8,70 130,50

027 BROCA CONE
INVERTIDAS
PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N° 1031

Champi
on

Champi
on

30
UND

R$ 1,90 57,00

028 BROCA CONE
INVERTIDAS
PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N° 1032

Champi
on

Champi
on

30
UND

R$ 1,90 57,00

035 BROCA
DIAMANTAD
A PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N°1046

Champi
on

Champi
on

12
UND

R$ 1,90 22,80

039 BROCA
DIAMANTAD
A PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL - N° 1092

Champi
on

Champi
on

30
UND

R$2,80 420,00

046 BROCA
DIAMANTAD
A PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVEL
AUTOCLAVÁ
VEL -
N°1112-
DOURADA

Champi
on

Champi
on

30 CX R$1,89 56,70

074 EVIDENCIAD
OR DE PLACA
DENTAL.
CAIXA COM
60
PASTILHAS

Iodonto
sul

Iodonto
sul

50 CX R$ 9,00 450,00

078 FIO DE
SUTURA DE
SEDA - DE
SEDA

Procare Procare 100
CX

R$ 50,27 5.027,00

TRANCADA,
5-0, COM
AGULHA,
AGULHA
1,7CM
ATRAUMATIC
A, 1/2
CIRCULO, FIO
COM
COMPRIMEN
TO DE 45CM,
ROTULAGEM
RESPEITAND
O O
DECRETO LEI
79094/77
ART.31
L.8078/90
PORT.CONJ.N
.1 DE

23/1/96-

M. SAÚDE,
APRESENTAÇ
ÃO
CONFORME
O DECRETO.
CAIXA COM
24 UND

079 FIO DENTAL;
ENCERADO;
EM
EMBALAGEM
RESISTENTE E
VEDADA,
ROLO COM
25 M;
CONSTANDO
EXTREMAME
NTE MARCA
COMERCIAL,
PROC.
FABRICAÇÃO
E VALIDADE.

Higix Higix 200
UND

R$ 1,49 298,00

083 FLÚOR
LIQUIDO
PARA
BOCHECHO
0,2% -1 LITRO

Iodonto
sul

Iodonto
sul

25 L R$ 18,40 460,00

094 KIT BROCA
ACABAMENT
O RESINA

Microdo
nt

Microdo
nt

8
UND

R$ 53,00 424,00

0103 MOLDEIRAS
DESCARTAVE
L PARA
APLICAÇÃO
DE FLÚOR

Biodina
mica

Biodina
mica

15 CX R$ 23,70 355,50

 VALOR
TOTAL

    R$7.511,30

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 7.511,30 (Sete mil,

quinhentos e onze e trinta centavos).

 As demais informações constantes no Extrato de Homologação em

epígrafe permanecem sem alterações.

Catingueira/PB 18 de outubro de 2022.

Suélio Félix de Alencar

Prefeito constitucional

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001

AO CONTRATO Nº 01.0267/2022-CPL

CONTRATANTE: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES

E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 02.911.193/0001-68

PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO ELETRONICO SRP 01.0267/2022
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº

8.666/93.OBJETO:    O presente Instrumento contratual tem como objetivo
da correção na quantidade, do item de nº 46 e da alteração do valor global
do contrato nº 01.0267/2022, registrado e publicado, por parte da
Secretaria Municipal de Saúde conforme planilha a seguir.

ITENS DESCRIÇÃO MODELO MARCA QTDE VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

002 ABRIDOR
DE BOCA
INFANTIL
DE
PLASTICO

Lysand
a

Lysand
a

5UN
D

R$ 6,58

R$ 32,90

003 ABRIDOR/
MORDEDO
R DE
BORRACHA

Lysand
a

Lysand
a

5UN
D

R$ 5,00

R$ 25,00

025 BROCA
CIRÚRGICA
ESFÉRICA
PARA ALTA
ROTAÇÃO
Nº 5
ESFÉRICA

Prima Prima

10U
ND

R$ 8,70

R$ 87,00

027 BROCA
CONE
INVERTIDA
S PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVE
L
AUTOCLAV
ÁVEL - N°
1031

Champ
ion

Champ
ion

15U
ND

R$ 1,90

R$ 28,50

028 BROCA
CONE
INVERTIDA
S PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVE
L
AUTOCLAV
ÁVEL - N°
1032

Champ
ion

Champ
ion

15U
ND

R$ 1,90

R$ 28,50

035 BROCA
DIAMANTA
DA PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVE
L
AUTOCLAV
ÁVEL -
N°1046

Champ
ion

Champ
ion

6UN
D

R$ 1,90

R$ 11,40

039 BROCA
DIAMANTA
DA PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVE
L
AUTOCLAV
ÁVEL - N°
1092

Champ
ion

Champ
ion

15U
ND

R$2,80

R$ 42,00

046 BROCA
DIAMANTA
DA PARA
CANETA DE
ALTA
ROTAÇÃO
EM AÇO
INOXIDÁVE
L
AUTOCLAV
ÁVEL -

Champ
ion

Champ
ion

15CX

R$ 1,89

R$ 28,35

N°1112-
DOURADA

074 EVIDENCIA
DOR DE
PLACA
DENTAL.
CAIXA COM
60
PASTILHAS

Iodont
osul

Iodont
osul

25CX

R$ 9,00

R$
225,00

078 FIO DE

SUTURA DE

SEDA - DE

SEDA

TRANCADA,

5-0, COM

AGULHA,

AGULHA

1,7CM

ATRAUMAT

ICA, 1/2

CIRCULO,

FIO COM

COMPRIME

NTO DE

45CM,

ROTULAGE

M

RESPEITAN

DO O

DECRETO

LEI

79094/77

ART.31

L.8078/90

PORT.CONJ

.N.1 DE

23/1/96-
M. SAÚDE,
APRESENTA
ÇÃO
CONFORME
O DECRETO.
CAIXA COM
24 UND

Procar

e

Procar

e

50CX

R$ 50,27

R$

2.513,50

079 FIO
DENTAL;
ENCERADO;
EM
EMBALAGE
M
RESISTENTE
E VEDADA,
ROLO COM
25 M;
CONSTAND
O
EXTREMAM
ENTE
MARCA
COMERCIA
L, PROC.
FABRICAÇÃ
O E
VALIDADE.

   Higix

    Higix

100U

ND

R$ 1,49

R$

149,00

083 FLÚOR
LIQUIDO
PARA
BOCHECHO
0,2% -1
LITRO

Iodont
osul

Iodont
osul

15L

R$ 18,40

R$
276,00

094 KIT BROCA
ACABAMEN
TO RESINA

Microd
ont

Microd
ont 4UN

D

   R$
53,00 R$

212,00

0103 MOLDEIRA

S
DESCARTAV
EL PARA
APLICAÇÃO
DE FLÚOR

Biodina
mica

Biodina
mica

10CX

R$ 23,70

R$
237,00

 VALOR
TOTAL

    R$3.896,15

DATA ASSINATURA: 18 de outubro de 2022.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA PB

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001

CONTRATO Nº 01.0208/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: PRIIMEE. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

EIRELI EPP, CNPJ sob nº 20.949.329/0001-00

PROCESSO: DISPENSA 013/2022

OBJETO: O presente Instrumento de apostilamento tem como

objetivo retificar a dotação orçamentaria descrita na CLÁUSULA

QUARTA –DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, onde cita as

rubricas orçamentarias para o referido exercício, que passa a ser:

07.000 SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, NO ELEMENTO DE

DESPESA:

15 451 1008 1010 CONSTRUIR, AMPLIAR E REFORMAR PRÉDIOS

PÚBLICOS.

147 4.4.9051 99 1.500.000 OBRA E INSTALAÇÕES

FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA–PB.

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001

CONTRATO Nº 01.0207/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: PRIIMEE. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

EIRELI EPP, CNPJ sob nº 20.949.329/0001-00

PROCESSO: DISPENSA 012/2022

OBJETO: O presente Instrumento de apostilamento tem como

objetivo retificar a dotação orçamentaria descrita na CLÁUSULA

QUARTA –DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, onde cita as

rubricas orçamentarias para o referido exercício, que passa a ser:

07.000 SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, NO ELEMENTO DE

DESPESA:

26 782 1006 1008 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

VICINAIS, PASSAGENS MOLHADAS E MATA-BURROS

145 4.4.9051 99 1.500.000 OBRA E INSTALAÇÕES

FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA–PB.